
Наставна 

дисциплина 

 

Нумерички методи (напреден курс) 

Семестар Вид Фонд на часови Кредити Јазик Институт 

IX задолжителен 3+0+0+1 5 македонски МФ 

Предуслови Нема 

 
Компетенции* 

Оспособеност за напредно користење на нумерички  методи во електротехниката  и 

информациските технологии. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Содржина 

Нумеричко    решавање  матрични   равенки.   Сопстве ни   вредности  и   сопствени 
вектори.   Матрични  норми.   LR и  LDR декомпозиција.  SOR  постапки.   Нумеричко 

решавање    операторски  равенки.   Априорни    оцени.  Принцип   на    максимум. 

Проекциони  методи.  Интерполација: полиномна,  рационална,  сплајн 

интерполација.  Нумеричко   интегрирање.  Нумеричко решавање   д иференцијални 

равенки:  конвергенција, стабилност,  методи  Рунге-Кута.  Примена  во 

електротехниката и информационите технологии  и користење готови  програмски 

пакети. 

  


